2
[image: ]
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь
АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Алексеевка
«______»________________2023 г.					                          №________

	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Алексеевского городского округа за 1 квартал 2024 года

Во исполнение статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 92 Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Алексеевском городском округе, утвержденного решением Совета депутатов Алексеевского городского округа от 23.12.2022 года № 4, администрация Алексеевского городского округа п о с т а н о в л я е т:
       1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Алексеевского городского округа за 1 квартал 2024 года  по доходам в сумме 893 615,7 тыс. рублей (восемьсот девяносто три миллиона шестьсот пятнадцать тысяч семьсот рублей) (приложение № 1).
       2. Утвердить отчет об исполнении бюджета Алексеевского городского округа  за 1 квартал 2024 года  по расходам в сумме 930 846,8  тыс. рублей (девятьсот тридцать миллионов восемьсот сорок шесть тысяч восемьсот рублей) с превышением  расходов над доходами  в сумме  37 231,1 тыс. рублей (тридцать семь миллионов двести тридцать одна тысяча сто рублей)  (приложение № 2).
      3. Главным  администраторам  (администраторам) доходов бюджета Алексеевского городского округа и источников финансирования дефицита  бюджета Алексеевского городского округа, главным распорядителям (распорядителям) бюджетных средств, принять меры к выполнению бюджетных показателей по доходам и расходам, предусмотренных на 2024 год.
      4. Комитету финансов и бюджетной политики администрации Алексеевского городского округа (Гребенкина М.М.) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в соответствии с Уставом Алексеевского городского округа.
[bookmark: _GoBack]5. Управлению  организационно-контрольной работы и архивного дела аппарата главы администрации  Алексеевского городского округа (Штень М.А.) обеспечить  размещение настоящего постановления  на официальном сайте органов местного самоуправления Алексеевского  городского округа в сети «Интернет».

          Первый заместитель главы
 администрации Алексеевского городского
        округа  по АПК и имуществу                                            А.Ф. Горбатенко

            Приложение № 1

                                                                                         Утвержден
                                                                        постановлением администрации
                                                                      Алексеевского городского округа
                                                                          от « __ » ______ 2024 г. № __

Отчет об исполнении бюджета Алексеевского городского округа
по доходам за 1 квартал 2024 года
                                                                                                            (тыс. рублей)
	  Коды бюджетной классификации
	Наименование показателей
	Утверждено на 2024 год
	Исполнено на 01.04.2024 года
	Процент исполне-ния к годовым назначе-ниям

	1
	2
	3
	4
	5

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	1 100 695,0
	244 170,8
	22,2

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы с физических   лиц
	843 086,0
	185 479,1
	22,0

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	38 033,0
	9 672,1
	25,4

	1 05 01000 00 000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	6 173,0
	1 386,6
	22,5

	1 05 02000 02 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных  видов деятельности
	0,0
	-2,8
	0,0

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	6 110,0
	4 470,5
	73,2

	1 05 04010 02 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения
	19 861,0
	9 341,2
	47,0

	1 06 0100 0000 000 110
	Налог на имущество физических лиц
	43 483,0
	1 919,9
	4,4

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	78 863,0
	13 840,4
	17,5

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	5 356,0
	1 169,8
	21,8

	1 11 01000 00 0000 120
	Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим Российской Федерации, субъектам Российской Федерации или муниципальным образованиям
	1 695,0
	0,0
	0,0

	1 11 05010 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	15 841,0
	4 309,9
	27,2

	1 11 05020 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	14 829,0
	1 678,4
	11,3

	1 11 05030 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	2 287,0
	652,7
	28,5

	1 11 09040 00 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	540,0
	215,8
	40,0

	1 11 09080 00 0000 120
	Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или  земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена
	1 248,0
	179,6
	14,4

	1 12 01000 01 0000 120
	Плата  за негативное воздействие на окружающую среду
	7 170,0
	2 259,4
	31,5

	1 13 01010 00 0000 130
	Доходы от оказания платных услуг (работ)
	987,0
	98,5
	10,0

	1 13 02020 00 0000 130
	Доходы от компенсации затрат государства
	599,0
	2 057,4
	343,5

	1 14 02000 00 0000 000
	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	8 950,0
	1 595,6
	17,8

	1 14 06010 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	1 000,0
	2 164,4
	216,4

	1 14 06300 00 0000 430
	Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности
	3 000,0
	462,3
	15,4

	1 16 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	1 434,0
	500,4
	34,9

	1 17 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	150,0
	719,6
	479,7

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	2 740 046,6
	649 444,9
	23,7

	2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	235 085,6
	58 771,0
	25,0

	2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	961 526,6
	220 019,3
	22,9

	2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	1 506 814,4
	335 851,7
	22,3

	2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	36 200,0
	35 481,0
	98,0

	2 07 04000 00 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов
	420,0
	420,0
	100,0

	2 19 00000 00 0000 000
	Возврат остатков  субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	-
	-1 098,1
	-

	Доходы бюджета - всего
	3 840 741,6
	893 615,7
	23,3

                                                                                            Приложение № 2

Утвержден
                                                                     постановлением администрации
                                                                     Алексеевского городского округа
от « __» _____ 2024 г.  № __

Отчет об исполнении бюджета Алексеевского городского округа
по расходам за 1 квартал 2024 год

(тыс. рублей)

	Раздел
	Подраздел
	Наименование показателей
	Утверждено на 2024г.
	Исполнено на
01.04.2024г.
	Процент исполне
ния к годовым назначе-ниям

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	01

	Общегосударственные вопросы
	203 581,9
	38 687,9
	19,0

	01
	03
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	3 121,0
	521,9
	16,7

	01
	04
	Функционирование Правительства РФ, высших исполнителей органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	189 659,3
	37 511,5
	19,8

	01
	05
	Судебная система
	6,6
	0,0
	0

	01
	06
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	2 453,0
	492,1
	20,1

	01
	11
	Резервный фонд
	7 351,0
	0
	0

	01
	13
	Другие общегосударственные вопросы
	991,0
	162,4
	16,4

	03

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	37 569,7
	5 587,7
	14,9

	03
	04
	Органы юстиции
	2 156,0
	487,4
	22,6

	03
	09
	Гражданская оборона
	19 908,5
	3 531,6
	17,7

	03
	10
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	6 720,0
	1 500,00
	22,3

	03
	14
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	8 785,2
	68,7
	0,8

	04

	Национальная экономика
	574 522,8
	269 722,9
	46,9

	04
	05
	Сельское хозяйство и рыболовство
	908,3
	118,5
	13,0

	04
	08
	Транспорт
	59 554,7
	40 713,9
	68,4

	04
	09
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	387 856,9
	207 716,1
	53,6

	04
	12
	 Другие вопросы в области национальной экономики
	126 202,9
	21 174,4
	16,8

	05

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	311 043,6
	34 959,3
	11,2

	05
	01
	Жилищное хозяйство
	1 187,0
	159,2
	13,4

	05
	03
	Благоустройство
	197 000,9
	32 400,1
	16,4

	05
	05
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	112 855,7
	2 400,0
	2,1

	06

	Охрана окружающей среды
	1 247,0
	75,9
	6,1

	06
	05
	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	1247,0
	75,9
	6,1

	07

	Образование
	1 834 277,9
	391 177,8
	21,3

	07
	01
	Дошкольное образование
	695 456,8
	112 417,1
	16,2

	07
	02
	Общее образование
	922 472,0
	233 039,4
	25,3

	07
	03
	Дополнительное образование детей
	118 487,8
	31 562,1
	26,6

	07
	05
	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации кадров
	708,0
	192,9
	27,2

	07
	07
	Молодежная политика
	5 608,0
	514,5
	9,2

	07
	09
	Другие вопросы в области образования
	91 545,3
	13 451,8
	14,7

	08

	Культура, кинематография
	398 999,2
	53 220,1
	13,3

	08
	01
	Культура
	358 964,1
	45 320,4
	12,6

	08
	04
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	40 035,1
	7 899,7
	19,7

	10

	Социальная политика
	458 344,2
	111 668,2
	24,4

	10
	01
	Пенсионное обеспечение
	12 449,0
	2 913,1
	23,4

	10
	02
	Социальное обслуживание населения
	106 725,0
	22 939,0
	21,5

	10
	03
	Социальное обеспечение населения
	247 466,0
	62 264,0
	25,2

	10
	04
	Охрана семьи и детства
	62 972,8
	18 764,2
	29,8

	10
	06
	Другие вопросы в области социальной политики
	28 731,4
	4 787,9
	16,7

	11

	Физическая культура и спорт
	154 233,8
	25 398,3
	16,5

	11
	01
	Физическая культура
	45 962,0
	12 073,5
	26,3

	11
	02
	Массовый спорт
	43 243,8
	0,0
	0,0

	11
	03
	Спорт высших достижений
	57 321,0
	11 979,5
	20,9

	11
	05
	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	7 707,0
	1 345,3
	17,5

	12

	Средства массовой информации
	400,0
	0,0
	0,0

	12
	02
	Периодическая печать и издательства
	400,0
	0,0
	0,0

	13
	00
	Обслуживание государственного (муниципального) долга
	616,8
	348,7
	56,5

	13
	01
	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	616,8
	348,7
	56,5

	Всего расходов
	3 974 836,9
	930 846,8
	23,4

image1.jpeg